022/2018 do processo nº 2018028749, Nup 00000.0.021109/2024, 
que tem como objeto a locação de imóvel residencial na ARNE 
12 (106 NORTE), QI O, Alameda 17, Lote 33, Plano Diretor Norte, 
Palmas-TO, destinado à CASA ABRIGO DA MULHER.

VALOR TOTAL: R$ 68.048,64 (sessenta e oito mil e quarenta e oito 
reais e sessenta e quatro centavos) a preços iniciais, compreendendo 
todas as despesas e custos diretos e indiretos necessários à perfeita 
execução deste Contrato, sendo o valor mensal R$ 5.670,72 (Cinco 
mil, seiscentos e setenta reais e setenta e dois centavos)
APOSTILAMENTO: Através do presente instrumento, considerando 
os fundamentos constantes no Parecer referencial nº 006/2023/
SUAD/PGM; do Contrato nº 022/2018; da Justificativa Administrativa 
constante nos autos do processo nº 2018028749, Nup nº 
00000.9.076419/2026; lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignado o que se segue: O valor total 
do presente Termo de Apostilamento corresponde a R$ 4.136,64 
(quatro mil cento e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos), 
considerando a aplicação do reajuste contratual nos seguintes 
períodos: a) No período de 23 de novembro de 2024 a 22 de outubro 
de 2025, aplicou-se o percentual de 5,46%, totalizando o valor de R$ 
5.616,80 (cinco mil seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos);
b) No período de 23 de novembro de 2025 a 22 de outubro de 2026, 
aplicou-se o percentual de 0,96%, perfazendo o valor de R$ 5.670,72 
(cinco mil seiscentos e setenta reais e setenta e dois centavos). 
Assim, o reajuste acumulado no período corresponde ao percentual 
total de 6,42%, nos termos da previsão contratual.
BASE LEGAL: art. 65, § 8º da Lei Federal 8.666/93; Decreto 
Municipal nº 2.460/2023, NUP: 00000.0.021109/2024 e Processo

[...]

Fonte 
de Recursos: 15000000900000 - Recursos não Vinculados de 
Impostos - Outras despesas; Nota de Empenho: nº 2471; Para 
atender a despesa prevista com o procedimento, referente ao 
período de dezembro de 2025 até novembro de 2026, no valor de 
R$ R$ 5.670,72 (Cinco mil, seiscentos e setenta reais e setenta e 
dois centavos), foi emitida a Nota de Empenho N° 2471, datada de 
05/01/2026, no valor de R$ 63.912,00 (sessenta e três mil novecentos 
e doze reais), com previsão de emissão de nota de empenho 
complementar para suprir o valor total atualizado do contrato com 
reajuste.
SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE PALMAS, por intermédio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DA MULHER, 
inscrita no CNPJ sob o nº 24.851.511/0004-28, Bem como pelo 5800

[...]

00000.0.001275/2026
ESPÉCIE: CONTRATO
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA 001/2026
CONTRATANTE: ACCEI DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL ANA LUÍSA RODRIGUES VALDEVINO
CONTRATADA: D C DOS REIS LTDA
OBJETO: Aquisição de uniformes escolares
VALOR TOTAL: R$ 13.524,00 (treze mil quinhentos e vinte e quatro reais)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores e Processo nº 
00000.0.001275/2026
RECURSOS: Programa de trabalho: 03.2900.12.361.2000.2712 e 
03.2900.12.365.2000.4441; Natureza da despesa: 33.50.30;

[...]

PROCESSO N°: 00000.0.001892/2026
ESPÉCIE: CONTRATO
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA 001/2026
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL BEATRIZ 
RODRIGUES DA SILVA
CONTRATADA: LOURIPEÇAS COMERCIAL LTDA.
OBJETO: Aquisição de Uniformes Escolares
VALOR TOTAL: R$ 17.999,20 (dezessete mil, novecentos e noventa 
e nove reais, vinte centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores e Processo nº 
00000.0.001892/2026
RECURSOS: Programa de trabalho: 03.2900.12.361.2000.2712 e 
03.2900.12.365.2000.4441; Natureza da despesa: